
Ceará , 15 de Janeiro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X | N° 2365

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. O Município de Banabuiú, através da SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA, torna público o EXTRATO DO 2o 
(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 
2018.01.08.06. LOCADOR: Município de Banabuiú, através da 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. LOCATÁRIO: MARIA 
NILZA LOPES PINHEIRO TORRES. OBJETO: O presente 
instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato a partir da data de sua assinatura, por um período de 12 
(doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 
Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada e na Cláusula Oitava do 
Contrato Original. SIGNATÁRIO DA LOCADOR: FRANCISCO 
CARLOS FARIAS. SIGNATÁRIO DO LOCATÁRIO: MARIA 
NILZA LOPES PINHEIRO TORRES. DATA DE ASSINATURA: 
06 de Janeiro de 2020.
Banabuiú-CE, 06 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO CARLOS FARIAS 
Secretário de Infraestrutura.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:73514782
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA 

EXTRATO DO 2o (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

SECRETARIA DE SAÚDE V3
EXTRATO DO 4o (QUARTO) TERMO ADITIVO'AO- 

CONTRATO N.° 2017042401
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. O Município de Banabuiú, através da SECRETARIA 
DE SAÚDE, toma público o EXTRATO DO 4o (QUARTO) TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N.° 2017042401. CONTRATANTE: 
Município de Banabuiú, através da SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADA: F P DA SILVA FILHO ASSESSORIA ME. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato Originário a partir da data de assinatura deste 
termo até 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 57, II, da Lei Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada e na 
Cláusula Quarta do Contrato Originário. SIGNATÁRIO DA 
CONTRATANTE: Rianna Nargilla Silva Nobre. SIGNATÁRIO 
DA CONTRATADA: Francisco Pedro da Silva Filho. DATA DE 
ASSINATURA: 30 de dezembro de 2019.
Banabuiú-CE, 30 de dezembro de 2019.
RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE 
Secretária de Saúde.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:529A854A
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. O Município de Banabuiú, através da SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA, toma público o 
EXTRATO DO 2o (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N°. 2018.01.08.05. LOCADOR: Município de 
Banabuiú, através da SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO PÚBLICA. LOCATÁRIO: EURIDENIA VIEIRA DE 
FREITAS. OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato a partir da data de sua 
assinatura, por um período de 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei Federal N° 
8.666/93. alterada e consolidada e na Cláusula Oitava do Contrato 
Original. SIGNATÁRIO DA LOCADOR: CLERISTON AURÉLIO 
DA SILVA NOBRE. SIGNATÁRIO DO LOCATÁRIO: 
EURIDENIA VIEIRA DE FREITAS. DATA DE ASSINATURA: 
06 de Janeiro de 2020.
Banabuiú-CE, 06 de Janeiro de 2020.
JLER1STONAURÉLIO DA SILVA NOBRE
Secretário de Planejamento e Gestão Pública.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Idcntificador:CD9E5BBB
SECRETARIA DE SAÚDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA

PORTARIA N°. 140101/2020 BARBALHA-CE 14 DE
JANEIRODE 2020.
Pollyanna Callou de Morais Dantas, Secretária de Saúde do 
Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Decreto Municipal n° 035/2018.
RESOLVE:
Art. I o Conceder 02(duas) diárias ao servidor, TIAGO LIMA 
SANTOS, inscrito no cadastro de pessoa física sob o n°. 734.436.893- 
53 para viajar a cidade de Fortaleza-CE, no período de 16/01/2020 a 
17/12/2020,no valor de R$ 170,00 (Cento e setenta reais) cada, 
totalizando R$ 340,00 (.Trezentos e quarenta reais): com a finalidade 
de realizar alterações na Programação Pactuada Integrada de 
Barbalha.
Art.2° -  AUTORIZAR a Secretária Municipal de Finanças a efetuar o 
pagamento de que trata o item I da presente portaria.
Art.3° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 
04.001/2019-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DA 
ACADEMIA DA SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ- 
CE. Vencedor: J  P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
29.421.445/0001-27, com o valor global de R$ 140.741,76 (CENTO 
E QUARENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM 
REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). Homologo a presente 
licitação na forma da Lei N°. 8666/93 -

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Saúde do município de Barbalha /CE, 14 de Janeiro de 
2020.

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS
Secretária de Saúde

Publicado por:
Carlos Renato de Luna Alencar 

Código Idcntificador:333AA36C
RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE 
Secretária Municipal de Saúde.
Banabuiú/CE, 10 de janeiro de 2020.

Publicado por: 
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador:5ADA93D6

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
CONVOCAÇÃO N° 001/2020

CONVOCAÇÃO N° 001/2020

www.diariomunicipal.com.br/aprece 7

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

